
STATUT ISHO�ERISE
“AIVI-APARTMENTS" Sh.P.K.

Ky Stanut do të konsiderohet se inkorporon dhelose përfshin Aktin e Themelimit të Shogërisë

organizimi dhe funksionimi i të cilës rregullohetkëtu.

Sot, m� 01/10/2024, personi imëposhtëm:

Znj. Alkjona Lazaj, shtetas shqiptar, lindur më 18.06. 1991
ikart�s s� identitetit me nr. JI56181l03U

të vepruar;

nëVlor(ALB)ebanues në Shqipëri, mbajiës

madhoreme zotësi të plotë juridke e për

n� p�rputhje me LigjinNr.990 1, date 14.04.2008, "Për Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare" dhe me
legjislacionin e zbatuesh�m ne Republikën e Shqip�ris�, miratoi këtë Statut si vijon:

N� ket� statut

-"Ligi" �sht� Ligji 9901/2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë tregtare", indryshuar;
-"Statuti �shtë ky Statut i Shoqërisë;

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, m� 1Tetor 2024 unë, themeluesi imësipërm, vendosa të krijoj një shoqëri me p�rgjegjësi të
kufizuar me emrin dhe em�rtimin tregtar "AIVI-APARTMENTS" SH.P.K.

Neni2
Objekti

Shoq�ria do të kryej� aktivitetin e m�poshtëm:

Shog�ria do të ketë si aktivitet: Sherbime ne fushen e akomodimit. Dhenie me qera apartamente.
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Neni 3

Kohëzgjatja

Koh�zgjatja e shoqërisë do të jetë epacaktuar dhelose epakufizuar.

Neni 4

Selia

Selia e shoqërisëndodhet në adresën:Ruga Ndre Mjeda,kompleksi Dora Kreative,shk I\2 ,AP4,
Tirane.

Me vendim t� Administratorit, Shoqëria mund të hapë degë dhe/ose zyraperfaqësimi brenda ose jashtë
Republik�s s� Shqipëris�.

Kreu II

Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqerisë është 10000 LEKE (dhjetëmijë lekë) dhe zotërohet tërësisht

nga ortaku themelues zotërues il (një)kuote me vlerë të p�rgjithshme (10000lek),që p�rben 100%
t� kapitalit themeltar të shoqërisë.
Kontributi i ortakut është në para.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit

Kapitali ishoq�risë mund te zmadhohetnëpërmjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar për

kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nëpëmjet emërimit nga gjykata kompetente

e një eksperti te autorizuarpër këto kontributesipas k�rkesës së administratorit

Në asnj� rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të ritur angazhimin e ij n� kapitalin

themeltar të shog�ris�.

Zvog�limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve,e cila mer vendim nëtë nj�jtat kushte g�

k�rkohen p�r ndryshimin e statutit.

Në të gjitha rastet zvogëlimi iprek ortak�t në të nj�jën masë ndajpjes�ve të kapitalit që p�rfaq�sojnë.
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Neni 7
Transferimi ikapitalit

Kuotat e kapitalit e t� drejtat që rjedhin prej tyre mund të fitohen apo kalohen n�p�rmjet: kontributit

në kapitalin e shoqërisë;shitblerjes; trash�gimisë; dhurimit;çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligi.

Çdo disponim në favor të nj� pale të tretë n�pëmjet veprimeve juridike nd�rmjet te gjall�ve duhet te

b�het në formë noteriale dhe të registrohet. Ne rastet e transferimit të pjesëve të kapitalit me
kund�rshpërblim, ortak�t e tjerë kanë të drejtën e parablerjes.

Pjes�t e kapitalit themeltarjan� lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve,p�r sa nukparashikohet

ndryshe n� statut. Pjes�t e kapitalit themeltarjanë lirisht të transferueshme me mug� trash�gimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrës

Asambleja e Ortakeve �shtë organi ivetëm vendimmarrës i shoqëris�.

Asambleja e Ortakeve �shtë organi i vetëm vendimmarrës i shoq�risë qe miraton çdo ndryshim te

statutit sipas modaliteteve te përcaktuara ne ligj.

Asambleja e p�rgjithshme e ortakeve �shtë përgjegjëse p�r marrjen e vendimeve p�r shoq�rin� p�r

ç�shtjet e m�poshtme:

a) p�rcaktimin e politikave tregtare të shogërisë;

b) ndryshimet e statutit;

c) em�rimin e shkarkimin e administratorëve;

ç) em�rimin eshkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontab�l të autorizuar;

d) p�rcaktimin e shp�rblimeve për personat e p�rmendur në shkronjat"c"dhe ç"të k�saj pike;

dh) mbik�qyrjen ezbatimittë politikave tregtare nga administrator�t, përfshirë p�rgatitjen e pasqyrave

financiarevjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtaris�,;

e) miratimin e pasqyrave financiarevjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtaris�;

�) zmadhimindhe zvog�limin e kapitalit;

f) pjes�timin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) p�rfaqësimin e shoq�risë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve;

g) riorganizimindhe prishjene shoq�ris�;

h) miratimin e regullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë;

i) shp�mdarjen e fitimeve vjetore;

j)ç�shtje t� tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund të p�rfaqësohet në asamblen� e përgjithshme, në baz� të një autorizimi nga një ortak

tjetër apo nga një person itretë.

Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaq�sues i ortakëve në asamblenë e

p�rgjithshme.

Autorizimi mund t� jepet vet�m p�r një mbledhje të asambles� s� p�rgjithshme, e cila p�rfshin edhe

mbledhjet vijueseme të njëjtin rend dite.
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Për sa kohë që kapitali themeltar i Shogërisë zotërohetnga një ortak ivetëm, ky i fundit do të ushtrojë

kompetencat e Asamblesë s� Përgjithshme të Ortakëve.

Neni9

Mënyra e Thirrjes së Mbledhjes së Asamblesë se Përgjithshme

Asamblejae p�rgjithshme thirret n�p�rmjet një njoftimi me shkresë ose, nëse parashikohetnga statuti,

me njoftim n�përmjet postës elektronike.Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të

p�mbajë vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e t'u dërgohet të gjithë ortakëve,jo më
von� se7 ditë përpara datës s� parashikuar për mbledhjen e asamblesë.

Kurasambleja e p�rgjith shmenuk është thirrur sipas pikës I të këtij neni, ajo mund të marë vendime

t� vlefshme vet�m n�se të gjithë ortakët janëdakord, për të marrë vendime, pavarësishtparregullsisë.

Neni10

Kuorumi

N� rastine marrjes s� vendimeve, që k�rkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e përgjith shme

mund t� marrë vendimetë vlefshme vetëm nëse marrin pjes� ortakët me të drejtë vote,që zotërojnë

m� shum� se 30p�r qind t� kuotave.

N� rastin kur asambleja e p�rgjithshme duhet të vendosë për çështje, të cilat kërkojnë shumicë të

kualifikuarsipas nenit87 të ligjit "Për Tregtaret dhe ShogëritëTregtare", ajo mund të marrë vendime

t� vlefshme vet�m, nëse ortakët gëzot�rojnë më shumësegiysmën e numrit total të votave,janë të

pranish�m personalisht, votojn� me shkresë,apo mjete clektronike, sipas parashikimeve t� pikës 3 të

nenit 88 të k�üj ligji.

N�se asambleja ep�rgjithshme nuk mund të mblidhet p�r shkaktë mungesës s� kuorumittë përmendur

me lart, asambleja mblidhet përsëri jo më vonëse30 ditë, me të njëjtin rend dite.

Neni 11

Marrjae vendimeve

Asambleja e p�rgjith shme vendos me tri të katërtat e votave te zotëruesve te kapitalit, t� ortakëve

pjes�marr�s, p�r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit t� regjistruar,

shp�mdarjen e fitimeve,riorganizimindhe prishjen e shoq�risë.

Asambleja e p�rgjithshme vendos me shumicên e votave të ortakëve pjesëmarrës, për çështje te tjera

si: p�rcaktimi ipolitikave tregtare të shoqërisë;emërimine administratorëve;emërimin e shkarkimin

ilikuiduesve dhe të ekspertëve kontab�l të autorizuar;p�rcaktimin e shp�rblimeve; mbikëqyrjen e

zbatimit t� politikave tregtare nga administrator�t, përfshirëpërgatitjen epasqyrave financiare vjetore

dhe t� raporteve të ecurisë se veprimtarisë;përfaqësimin e shoq�risë në giykatë dhe në procedimet e

tjera ndaj administratorëve;miratimin e regullave procedurale të mbledhjeve të asambles�.
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Neni 12

Përjashtimi nga e drejta e votës

Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votës nëse asambleja e përgjithshme merr vendim p�r.

vlerësimine veprimtarisësë tij; shuarjen e ndonjë detyriminë ngarkim të tij; ngritjen e një padie ndaj

tij nga shoqëria;dhênien ose jo të përfitimeve të reja.

Kur ortaku përfaqësohet nga një përfaqësues iautorizuar, iautorizuari vler�sohet të jet� nëtë nj�jtin

konfliktinteresi, ashtu si dhe ortaku,të cilin përfaqëson.

Neni 13

Administrimi

Asambleja e përgjithshme emëron një ose më shumëpersona fizikë si administratorë të shoq�risë.

Afati iem�rimit �shtë 5vjet me të drejtë ripërtëritjeje. Em�rimi i administratorëveprodhon efekte pas

regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit.

Personi i m�posht�m caktohet si Administrator i par� i shoqërisë për një mandat 5 (pes�) vjeçar

em�rimi: Znj. Alsjona Lazaj, shtetas shqiptar, lindur më 18.06.1991 nëVlore (ALB)e banues

n� Shqip�ri, mbajt�s i kart�s së identitetit me nr. J15618103U madhore me zotësi të plotë

juridike ep�r t� vepruar;

Kreu IV

Viti financiar-ekspertet

Neni 14

Viti Financiar

Viti financiari Shoqërisë fillon mel Janar dhe përfundon me31 Dhjetor. Përjashtimisht, viti ipare

financiar illon nga data e regjistrimit te shoqërisëne Qendren Kombëtare te Biznesit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka p�r detyreqe të kontrolloje të gjithë dokumentacionin kontabëltë veprimtaris� ekono miko

tregtare t� shoqërisë,atë gjithëvjetor dhe atë ne lidhje me kontrollet periodike të ushtruara prej tij p�r

rastet kur aiështë ngarkuar dheka kryer nj� gjë të tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne p�rfundim të kontrollit eksperti kontab�l iautorizuar përgatit raportin me shkrim p�r nxjerrjen e

rezultatit të bilancit financiar vjetor sidhe për atë p�r kontrollet periodike të ushtruara,tëcilat ësht� i

detyruarqe t'ia paraqes� e dor�zoj� nekoheortakeve përt'i shqyrtuare miratuarmbibazën e të drejtës

vendimore qe ka.
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Kreu V
Prishja-Riorganizimi iShoqërisë

Neni 16

Prishja dhe likuidimi

Shpëndarja ose prishja e shoqërisëmund të behet ne çdo kohe: kur mbaronkohëzgjatjae parashikuar
në themelimin e saj; me vendim tëAsamblesë se Ortakeve; me hapjen e procedurave të falimentimit
në p�puthje me pikën 3 të nenit 43 të ligjit 9723/2007; me vendim të giykatës.

Ne këtë rast Ortaket marTin vendim me shkrim ne të cilin parashikojnë m�nyrën e likuidimit të
shoqëris�, duke caktuar 1 apo disa likuidatorë dhe shënuar ne çdo dokument të nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emërtesën shtese "Shoqëri ne likuidim e sip�r".

Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësisë

paguese, me p�rjashtim të rasteve kur ështënisur një procedurë falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit që janë emëruar nga Ortaket.

Nëse Ortaketnuk marrin një vendim për em�rimin e likuiduesve,brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat�s, për të caktuar një likuidues.

Neni 17

Riorganizimi i shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoq�ria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes s� Përgjithshme të Asamblesë së
Ortakëve, n� p�rputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901l datë
14.04.2012 Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare".

Neni 18

Baza Ligjore

Shog�ria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me këtë statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "P�r tregtaret dhe shoq�ritë
tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjet�r specifik ne Republik�n e Shqip�ris�.
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Neni 19

Mosmarrëveshjet

Për mosmarrëveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimine këtij statuti, sidhe

për çdo mosmarëveshje qemund te lind midis Shoqërisë dhe te tretëve, do tejetekompetente Gjykata

Shqiptar.

Ky akt u hartuanë gjuhën Shqipe dhe pasi u lexua,u kuptua dhe u nënshkrua nga ortaku themelues si

vijon:

ORTAKU THEMELUES

ISHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TËKUFIZUAR
"AIVI-APARTMENTS SHPK"

Alsjona Lazaj

y e
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